
AVILA ESPINOZA JOSE DANIEL 5214463048
2.48 kW 25 de Julio de 2025

PDBT 079110404137

1,218 kWh prom. $ 5,517

4 693 kWh $2,179

60.50 % BIMESTRE $ 3,338

$33,100.00 MXN $13,071.00 MXN $20,029.00 MXN

620 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS



FECHA: 25 de Julio de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 9 de Agosto de 2025

4 PANELES SOLARES COMIENZO A ESCALAR
# 20250043

AVILA ESPINOZA JOSE DANIEL  
5214463048

4 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 PV-ESK-KA4N-GS KIT ESTRUCTURAL AJUSTABLE 4 MÓDULOS

2382X1134X30mm

4 MANO DE OBRA POR PANEL SOLAR

1 INSTALACION CD Y CA PROTECICONES Y CABLEADO HASTA 10

METROS

1 TRAMITES ANTE CFE

Subtotal $ 39,839.84

IVA $ 6,374.37

TOTAL (MXN) $ 46,214.21

Garantía en paneles solares: 25 años.
Garantía en Inversores solares: 5 años.
Garantía en Instalación eléctrica y mecánica: 5 años.
David Ciriaco
Asesor Comercial
4131437441

4131437441 kdipower@icloud.com https://www.facebook.com/share/1HnwTCzsqn/



1 $ 33,100.00 $ 13,071.00 $ 0.00 $ 20,029.00 $ 20,029.00 $ -26,185.21

2 $ 34,093.00 $ 13,463.13 $ 0.00 $ 20,629.87 $ 20,629.87 $ -5,555.34

3 $ 35,115.79 $ 13,867.02 $ 0.00 $ 21,248.77 $ 21,248.77 $ 15,693.42

4 $ 36,169.26 $ 14,283.03 $ 0.00 $ 21,886.23 $ 21,886.23 $ 37,579.65

5 $ 37,254.34 $ 14,711.53 $ 0.00 $ 22,542.82 $ 22,542.82 $ 60,122.47

6 $ 38,371.97 $ 15,152.87 $ 0.00 $ 23,219.10 $ 23,219.10 $ 83,341.57

7 $ 39,523.13 $ 15,607.46 $ 0.00 $ 23,915.67 $ 23,915.67 $ 107,257.24

8 $ 40,708.82 $ 16,075.68 $ 0.00 $ 24,633.14 $ 24,633.14 $ 131,890.38

9 $ 41,930.09 $ 16,557.95 $ 0.00 $ 25,372.14 $ 25,372.14 $ 157,262.52

10 $ 43,187.99 $ 17,054.69 $ 0.00 $ 26,133.30 $ 26,133.30 $ 183,395.82

11 $ 44,483.63 $ 17,566.33 $ 0.00 $ 26,917.30 $ 26,917.30 $ 210,313.13

12 $ 45,818.14 $ 18,093.32 $ 0.00 $ 27,724.82 $ 27,724.82 $ 238,037.95

13 $ 47,192.69 $ 18,636.12 $ 0.00 $ 28,556.56 $ 28,556.56 $ 266,594.51

14 $ 48,608.47 $ 19,195.20 $ 0.00 $ 29,413.26 $ 29,413.26 $ 296,007.77

15 $ 50,066.72 $ 19,771.06 $ 0.00 $ 30,295.66 $ 30,295.66 $ 326,303.43

16 $ 51,568.72 $ 20,364.19 $ 0.00 $ 31,204.53 $ 31,204.53 $ 357,507.96

17 $ 53,115.78 $ 20,975.12 $ 0.00 $ 32,140.67 $ 32,140.67 $ 389,648.63

18 $ 54,709.26 $ 21,604.37 $ 0.00 $ 33,104.89 $ 33,104.89 $ 422,753.51

19 $ 56,350.53 $ 22,252.50 $ 0.00 $ 34,098.03 $ 34,098.03 $ 456,851.54

20 $ 58,041.05 $ 22,920.08 $ 0.00 $ 35,120.97 $ 35,120.97 $ 491,972.52

21 $ 59,782.28 $ 23,607.68 $ 0.00 $ 36,174.60 $ 36,174.60 $ 528,147.12

22 $ 61,575.75 $ 24,315.91 $ 0.00 $ 37,259.84 $ 37,259.84 $ 565,406.96

23 $ 63,423.02 $ 25,045.39 $ 0.00 $ 38,377.64 $ 38,377.64 $ 603,784.59

24 $ 65,325.71 $ 25,796.75 $ 0.00 $ 39,528.96 $ 39,528.96 $ 643,313.56

25 $ 67,285.48 $ 26,570.65 $ 0.00 $ 40,714.83 $ 40,714.83 $ 684,028.39

INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 742.3 692.5 662.3 763.1 770.4 845.8

Consumo actual 1,464.0 1,189.0 1,119.0 1,069.0 1,058.0 1,406.0

INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500


